石川県からの電気事業譲り受けに関する
譲渡契約書の締結について

                                                                            平成22年2月23日
                                                                            北陸電力株式会社

 　当社は、本日(2月23日)、石川県との間で電気事業譲り受けに関する譲渡契約書を

 締結いたしましたので、お知らせいたします。

　これは、当社が平成21年10月5日に石川県と電気事業譲り受けについて基本合意書を締

結して以来、譲り受けの詳細事項を協議してきた結果、本日、合意に達したものです。

　当社は、石川県の電気事業を承継し、今後も安全を最優先した設備保守・運用を行い､

引き続き安定供給に努めてまいります。

以　上

＜参考 譲渡契約書の主な内容＞

① 譲渡対象資産：水力発電事業および風力発電事業の資産（下表のとおり）

② 譲 渡 日：    平成22年3月31日

③ 譲渡価格：    71億 3,500 万円（消費税および地方消費税相当額を除く）

  ○水力発電事業資産
発 電 所 名 所　在　地 運転開始年月 最大出力(ｋＷ)
新　我　谷 加賀市山中温泉我谷町 昭和４１年　４月 ５,６００
大日川第一 白山市左礫町 昭和４２年１１月 ９,０００
大日川第二 小松市麦口町 昭和４３年１２月 １４,８００
新　丸　山 小松市丸山町 昭和６０年１０月 ３,１００
新　枯　渕 加賀市山中温泉枯淵町 平成１８年　３月 ３,６００
合　　　計 ３６,１００

 ○風力発電事業資産
発 電 所 名 所　在　地 運転開始年月 最大出力(ｋＷ)
碁石ヶ峰風力 鹿島郡中能登町高畠地内 平成１１年　８月 ６００
輪島風力 輪島市下山町地内 平成１４年　４月 ３,０００
合　　　　計 ３,６００